

INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2023

Sub Titulo	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Cuarto Trimestre
	INGRESOS	565.053.462	656.617.605	649.226.688
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	10	20	3.186.055
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	37.149	37.149	19.486
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	10.024.499	10.024.499	9.696.556
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	165.364	5.660.849	8.789.756
09	APORTE FISCAL	550.574.400	627.316.906	615.112.211
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	20	20	8.170.624
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	4.252.000	4.252.000	4.252.000
15	SALDO INICIAL DE CAJA	20	9.326.162	0
	GASTOS	565.053.462	656.617.605	658.482.368
21	GASTOS EN PERSONAL	434.349.284	474.870.731	474.861.206
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	106.160.308	114.534.651	114.504.243
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	440.832	17.806.087	17.806.032
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	13.778.688	13.615.219	13.095.318
25	INTEGROS AL FISCO	20	1.072.054	4.655.554
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	8.528.929	7.894.889	6.851.834
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	1.795.381	1.354.340	1.240.906
34	SERVICIO DE LA DEUDA	20	25.469.634	25.467.275
	RESULTADO			-9.255.680